ПРОТОКОЛ №1
						От 02.09.2021
Организационного  (общего) собрания школьного спортивного клуба
МОУ «Дубровская СОШ»

Участвуют в работе организационного (общего) собрания школьного спортивного клуба  14 человек.
Лист регистрации прилагается

         СЛУШАЛИ: Директора МОУ «Дубровская СОШ» Пачину Л.Л., которая открыла организационное собрание школьного спортивного клуба «Факел» и довела до участников собрания информацию о  приказе «О работе школьного спортивного клуба «Факел» в 2020-21 учебном году,  сообщив, что было принято решение продолжить работу  школьного спортивного клуба и провести собрание для решения ряда организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о школьном спортивном клубе  все участники организационного собрания являются учредителями клуба. Информировал участников собрания о том,  что руководителем клуба является Суримова Людмила Васильевна. Предложение директора школы Пачиной Л.Л.. об избрании председателя и секретаря собрания в составе:                Председателя собрания:  Суримову Л.В., руководитель школьного спортивного клуба,
секретаря собрания:  Пастухову Н.В., педагога-организатора.
Предложение – по всем вопросам повестки  собрания голосование проводить открыто.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -14; «против» - 0; «воздержались» - 0.

 Слушали руководителя школьного спортивного клуба Суримову Л.В..  Она познакомила с  повесткой дня организационного собрания школьного спортивного клуба.
      Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного спортивного клуба:
1. Об утверждении Устава клуба
2. О работе школьного спортивного клуба «Факел» в 2021-22 учебном году
                 3. Избрание Совета ШСК.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -14; «против» - 0; «воздержались» - 0.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава  спортивного клуба»  слушали  педагога-организатора Пастухову Н.В., которая  довела до сведения участников организационного собрания  содержание,  основные  положения Устава клуба, что Устав был разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был утвержден приказом директора школы. Она  предложила  утвердить Устав спортивного клуба.
Постановили:
Утвердить Устав спортивного клуба.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 14 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ слушали руководителя спортивного клуба Суримову Л.В., которая представила план спортивных соревнований на 2021-22 учебный год. План работы был рассмотрен, предложили утвердить.
Постановили:
Утвердить План работы ШСК на 2021-22 учебный год
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 14 ; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ слушали руководителя ШСК Суримову Л.В., которая предложила избрать Совет ШСК на 2 следующих учебных года согласно Уставу.
Выступили: Кобелев Илья, ученик 11 класса. Предложил в Совет ШСК включить Фотину Любу, 8 класс, Ощепкова Олега, 9 класс, Чистопашина Глеба, 7 класс, Бурнышева .Артема, 4 класс.....

Постановили:
Утвердить Совет  ШСК в составе:

   Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание школьного спортивного клуба объявлено закрытым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ                                         /Пастухова Н.В./

              СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ                                                      /Старикова Софья./

[bookmark: _GoBack]

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
организационного собрания школьного спортивного клуба
 МОУ «Дубровская СОШ»
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Пачина Людмила Леонидовна
	Директор МОУ «Дубровской СОШ»

	2
	Пастухова Наталия Владимировна
	Зам дир. по ВР

	3
	Суримова Людмила Васильевна
	Учитель физ. культуры

	4
	Кобелев Илья
	11кл

	5
	 Сизов Дмитрий
	11кл

	6
	Старикова Софья
	11кл

	7
	 Терёхин Кирилл
	9кл

	8
	Ощепков Олег
	9кл

	9
	Фотина Любовь
	8кл

	10
	Чистопашин Глеб
	7кл

	11
	 Кобелев Иван
	6кл

	12
	Коробейников Илья
	6кл

	13
	Окулова Надежда
	                         6кл

	14
	Бурнышев Артём
	4кл

                          Всего присутствовало _____14______  человек

              Председатель собрания                      /Пастухова Н.В../

              Секретарь собрания                    /Старикова Софья/